
24/11/2022 17:09 SEI/MDH - 3281507 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3577311&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000424&infra_hash=a9704… 1/2

  

3281507 00135.222710/2022-87   
 

MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS

COORDENAÇÃO DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

 

Termo de Dispensa de Licitação nº 18/2022/CPL/CGL/SOAD/SE/MMFDH
 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

 

1. Trata-se de processo administra�vo, que visa a contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas eletrônicas de jornais e
revistas (Correio Brasiliense, O Globo, Folha de São Paulo, Estadão, Valor Econômico, Gazeta do Povo, Veja, Isto é, Carta Capital, Crusoé e O
Antagonista), versões digitais com acesso irrestrito, para atender às necessidades do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH,
conforme quan�dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência ASCOM (SEI nº 3244280).

2. Considerando a instrução dos autos e conforme relatado na Nota Técnica N.° 65/2022/CPL/CGL/SOAD/SE/MMFDH (3279475), no uso das
atribuições legais conferidas pelo art. 7º,  inciso XI, da Portaria nº 6, de 12 janeiro de 2021 (1679468), AUTORIZO e RECONHEÇO a Dispensa de Licitação  nº
18/2022, na forma Eletrônica, conforme preceitua o Inciso II do Ar�go 75 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Instrução Norma�va SEGES/ME nº
67/2021 e demais legislação aplicável.

3. A contratação será precedida de divulgação de aviso no sí�o eletrônico oficial deste Ministério, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis, com
a especificação do objeto a ser contratado.

 
LORENA FERRER C. R. POMPEU

Subsecretária de Orçamento e Administração 

 

Documento assinado eletronicamente por Lorena Ferrer Cavalcanti Randal Pompeu, Subsecretário(a) de Orçamento e Administração, em 24/11/2022,



24/11/2022 17:09 SEI/MDH - 3281507 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3577311&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000424&infra_hash=a9704… 2/2

às 10:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 3281507 e o código CRC
1008C6BD.

Referência: Processo nº 00135.222710/2022-87 SEI nº 3281507

 

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

